
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

PORTARIA / REITORIA 

PORTARIA Nº 546/2020 - PORT/REIT (11.01.18.56) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 04 de março de 2020.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso de sua competência que lhe foi subdelegada
pelo Decreto sem número de 21/01/2020, publicado no Diário Oficial da União, seção 2, pág. 01, em 22/01/2020,
considerando o que consta no Processo nº 23348.002817/2018-24,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a Portaria 2493/2019 de 26/08/2019, que designa os servidores para Comporem a Comissão
Responsável pelo Acompanhamento da Gestão de Riscos - Reitoria, conforme segue:

EXCLUIR MEMBROS:

Fani Lúcia Martendal Eberhardt, SIAPE: 1930478, lotada no Campus Blumenau;

Diego Trentin Mioranza, SIAPE: 2379422, lotado na Reitoria;

Rodrigo Rabassa Morales, SIAPE: 1568002, lotado na Reitoria;

Fernando José Garbuio, SIAPE: 1760873, lotado na Reitoria;

Íris Weiduschat, SIAPE: 2103577, lotada na Reitoria;

Plínio Antunes Garcia, SIAPE: 2125407, lotado na Reitoria;

INCLUIR Membro com indicação de Coordenador:

Barbarah Cristine Leidow Sorgetz, SIAPE: 2873684, Campus de lotação: Reitoria;

INCLUIR Membros:

Carolina Giordano Bergmann, SIAPE: 2009653, Campus de lotação: Reitoria;

Fernando José Taques, SIAPE: 1683508, Campus de lotação: Reitoria;

Frederico Andres Bazana, SIAPE: 2639939, Campus de lotação: Reitoria;

Cladecir Alberto Schenkel, SIAPE: 2095330, Campus de lotação: Reitoria;

Art. 2º - Os demais membros permanecem inalterados.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 04/03/2020 17:45)
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR
Matrícula: 1757038



Processo Associado: 23348.002817/2018-24

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 546 2020 PORTARIA 04/03/2020 191705d9f8

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

